
    
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            

 

                                                            УНАФЭ №796 
 

                                               БЕГИМ №796 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №796 
 

 

« 27 » мая 2019г. 
 

Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация 

 

В соответствии с Правилами определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственни-
ками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления           
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты               
Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением          
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616 и на       
основании протокола рассмотрения заявлений управляющих организаций            
для участия в конкурсе по управлению многоквартирными домами,                  
собственниками помещений многоквартирных домов, в которых не выбран 
способ управления, Местная администрация городского округа Нальчик             
п о с т а н о в л я е т : 

1.Определить управляющие организации по управлению многоквартир-
ными домами, в отношении которых собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом, или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
согласно приложению. 

2.Управляющим организациям ООО ЖЭУК «Очаг», ООО УК «Моно-
лит», ООО УК «Гарант-Сервис», ООО «Мегаполис, ООО УК «Стрелка»,  
ООО «Лидер-Сервис» осуществлять деятельность по управлению многоквар-
тирными домами до выбора собственниками помещений в многоквартирном 
доме способа управления многоквартирным домом или до заключения          
договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 



2 

 

определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или          
по результатам открытого конкурса, сроком на один год, в соответствии с 
размером платы за содержание жилого помещения, равным установленному 
постановлением Местной администрации городского округа Нальчик от 30 
апреля 2014 года №832 (с изменениями от 29 апреля 2019 года №667). 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик»,             
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик admnalchik.ru в 
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик и государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. 

4.В установленный Правилами срок уведомить собственников            
помещений об определении управляющих организаций для управления         

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помеще-
ний в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом           

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляю-
щая организация. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик 
А.М.Ашабокова. 

 

 

Глава местной администрации 

городского округа Нальчик                                                                        Т.Ахохов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admnalchik.ru/


3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Местной 

администрации г.о. Нальчик 

от « 27 » мая 2019 года №796 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

управляющих организаций по управлению многоквартирными домами,                
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме 

не выбран способ управления таким домом, или выбранный способ               
управления не реализован, не определена управляющая организация 

 

№ п/п Управляющая организация Адрес МКД 

1 ООО ЖЭУК «Очаг» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Б.Хмельницкого, 35 

2 ул. Б.Хмельницкого, 45 

3 ул. Гагарина,20 кв.70-150 

4 пер. Кооперативный, 3 

5 ул. Мальбахова, 28-б 

6 ул. Мальбахова, 28-в 

7 ул. Осипенко, 24 

8 ул. Мовсисяна, 20 

9 ул. Мовсисяна, 7 

10 ул. Мовсисяна, 21 

11 ул. Идарова, 168 

12 ул. Идарова, 164 

13 ул. Тарчокова, 16-б 

14 ул. Тарчокова, 16-а 

15 ул. Шортанова, 11 

16 ул. Шортанова, 5 

17 ул. Шортанова, 7 

18 ул. Шортанова, 13 

19 Тырныаузский пр., 12 

20 Тырныаузский пр., 8 

21 ул. Гагарина, 26 

22 ООО УК «Монолит» ул. Неделина, 7 

23 ул. Ингушская, 3 

24 ул. Кадырова, 2/1 

25 ул. Кадырова, 2/3 

26 ул. Кадырова, 2/4 

27 ул. Кадырова, 2-в, корп.1 

28 ул. Кадырова, 2-в, корп.2 

29 ул. Кабардинская,204 

30 ул. Кабардинская, 206 



4 

 

31 ООО УК «Гарант-Сервис» ул. Балкарская, 102 

32 ул. Байсултанова, 21 

33 ул. Яхогоева, 148 

34 ул. Яхогоева, 150 

35 ул. Пушкина, 31 

36 ул. Пушкина, 35 

37 ул.Кабардинская/Революционная,25 

38 ул. Суворова, 200-202 

39 ул. Ногмова, 58 

40 ул. Ногмова, 60 

41 ул. Ногмова, 70 

42 ул. Осетинская, 146 

43 ул. Пачева, 20 

44 ул. Пачева, 30 

45 ул. Пачева, 38 

46 ул. Отарова, 240 

47 ул. Идарова, 1а 

48 ул. Идарова, 1 

49 ул. Дагестанская, 138 

50 ул. Горького, 3 

51 ул. Чернышевского, 210 

52 ул. Чернышевского, 218 

53 ул. Чернышевского, 201-б 

54 ул. Чернышевского, 181 

55 ул. Чернышевского, 203-б 

56 ул. Идарова, 1-б 

57 ул. Идарова, 3 

58 ул. Идарова, 40 

59 ул. Идарова, 40-а 

60 ул. Идарова, 40-б 

61 пр. Ленина, 35 

62 пр. Ленина, 52 

63 ул. Кадырова, 33 

64 ул. Мусукаева, 42-а 

65 ул. Балкарская, 15 

66 ул. Пушкина, 5 

67 ул. Кулиева, 17-19 

68 ул. Шортанова, 89-а 

69 ул. И.Арманд, 37-а 

70 ул. Лермонтова, 23 

71 ул. Лермонтова, 29 



5 

 

72 ул.Лермонтова, 19 

73  ул. Вологирова, 22 

74 пр. Ленина, 65 

75 ул. Мечникова, 124 

76 ООО «Мегаполис» ул. Профсоюзная, 224-а, кв. 66-220 

77 ул. Профсоюзная, 220-б, кв. 1-65 

78 ул. Профсоюзная, 222-б, кв.  51-95 

79 ул. Хужокова, 145 

80 ул. Хужокова, 145, блок «Б» 

81 ул. Калмыкова, 241 

82 ООО УК «Стрелка» ул. Ахохова,145 

83 ул. Б.Хмельницкого, 41 

84 ул. Кирова, 359 

85 ул. Мечникова, 181 

86 ул. Мечникова, 179 

87 ул. Московская, 2 

88 ул. Фучика, 8 

89 ООО УК «Лидер - Сервис» ул. Б.Хмельницкого, 25 

90 ул. Ватутина, 27 

9l ул. Ватутина, 29 

92 ул. Карашаева, 9 

93 ул. Кирова, 351 

94 ул. Мечникова, 173 

95 ул. Мечникова, 175 

96 ул. Толстого, 188 

97 ул. Электроподстанция, 1 

98 ул. Электроподстанция, 5 

99 ул. Электроподстанция, 2 

100 ул. Электроподстанция, 4 

101 ул. Мальбахова,127 

102 ул. Гагарина, 2 

103 ул. Гагарина, 2а 

104 ул. Гагарина, 18/2 

105 ул. Гагарина, 18/3 

106 ул. Кирова, 2 

 


